

Protokół Nr 38/14  
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty  
dnia 16 września 2014 r.  
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>30</sup>  
Zamknięcie posiedzenia godz. 11<sup>30</sup>

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, zastępca Wójta Jerzy Makowski, oraz w części posiedzenia Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.

W posiedzeniu udział wzięli Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Na prośbę wójta gminy członkowie komisji wyrazili zgodę na zamianę realizacji punktów porządku posiedzenia i tak pkt 7 po pkt 3, a następnie przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia uwzględniając zamianę, a mianowicie :

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 19 września 2014 r.
- 4.Sprawy różne
- 5.Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za I-sze półrocze 2014 roku oraz ocena przygotowania szkół do roku szkolnego 2014/2015
- Stanowisko komisji na sesję
- 6.Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy
- Opinia komisji na sesję
- 7.Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2014 roku - opinia komisji
- 8.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Komisja 5 głosami „za” przyjęła porządek odczytany przez przewodniczącego komisji w brzmieniu jak wyżej.

Ad.2

Protokół Nr 37/14 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 17 czerwca 2014 r. został przyjęty jednogłośnie tj. 5 głosami „za” bez odczytywania.

Ad.3

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwały przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XLI/343/14 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat w trybie przetargowym, nieruchomości stanowiącej własność gminy – komisja po wysłuchaniu uzasadnienia przedstawionego przez zastępcę wójta projekt uchwały 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała,

- projekt uchwały Nr XLI/344/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

Skarbnik Gminy Wiesława Łoch przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Wójt Gminy poinformował o unieważnieniu przetargu na opracowanie dokumentacji projektowo –

kosztorysowej rozbudowy szkoły podstawowej wraz z dobudową sali gimnastycznej i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Sowno i powiedział dlaczego( m.in. osoba w zastępstwie za sekretarkę w sekretariacie nie przekazała wszystkich ofert, które wpłynęły do urzędu) i to, że zostało uruchomione nowe postępowanie na wyłonienie wykonawcy termin składania ofert, do dnia 18.09.2014 r.

Komisja w/w projekt uchwały 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała.

- projekt uchwały Nr XLI/345/14 w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej- komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XLI/346/14 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego

Komisja uwag nie wniosła i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- podjęcie uchwały Nr XLI/347/14 w sprawie rozpatrzenia skargi- do tego projektu uchwały komisja rewizyjna przedstawi stanowisko na najbliższej sesji.

Wójt Gminy – poinformował o dodatkowym projekcie uchwały do porządku obrad sesji, który to projekt radni otrzymali w materiałach na sesję i będzie dopisany zmianą do porządku obrad sesji i jest to projekt uchwały jak niżej :

- projekt uchwały Nr XLI/348/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 6, do umowy współpracy w sprawie udziału w przedsięwzięciu pod nazwą” Ochrona wód jeziora Miedwie poprzez budowę kanalizacji i przebudowę oczyszczalni ścieków na obszarze aglomeracji Stargard Szczeciński”

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały, a komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

Ad.4

Wójt Gminy – poinformował, że wodociągi zachodniopomorskie po pewnym zdarzeniu dokonują przeglądu hydrantów na terenie gminy i na każdym hydrancie będzie tabliczka czy jest sprawny czy nie.

Radny Daniel Lesner – powiedział , że przez ostatnie dwa miesiące wydłużył się czas napełniania zbiornika na wodę wozu strażackiego OSP Grzędzice i przyczyną zdaniem radnego może być zły stan techniczny rury wokół stawku, albo niższe ciśnienie w hydrancie.

Druga sprawa poruszona przez radnego dotyczyła pisma mieszkańców Grzędzic w sprawie kursu autobusu MZK o godz. 22.00 ze Stargardu - ponieważ o tej godzinie niektórzy z mieszkańców wracają z pracy.

Przewodniczący komisji powiedział, że jest prośba mieszkańców o przyspieszenie o 10 minut kursu autobusu na linii nr 11, który jest o godz. 6.00 przed szkołą w Sownie.

Kolejna sprawa poruszona przez przewodniczącego komisji dotyczyła usunięcia gałęzi po dokonanej wiosennej podcince drzew na drodze gminnej Poczernin- Rogowo – Lubowo oraz wycięcie krzaków , druga sprawa dotyczyła fachowości osadzenia rur jeżeli chodzi o oznakowanie ulic w Sownie i pełnej informacji jaka to ulica, zdaniem radnego rury powinny być zabetonowane , a są tylko wkopane – jaka była forma zlecenia - , bo tak można te rury powyciągać.

Kolejno wójt odpowiedział przewodniczącemu komisji na pytanie w sprawie wymiany dokumentów w związku z wprowadzeniem nazw ulic w miejscowościach na terenie gminy, iż to Rada Powiatu w drodze uchwały dla każdej miejscowości określała bonifikatę .

Zastępca wójta poinformował członków komisji o temacie dotyczącym Skalina, a konkretnie działki pod przepompownię, na którą to kurator dał zgodę, a następnie po zakończeniu i wybudowaniu inwestycji zmienił się właściciel nieruchomości, który obecnie domaga się uregulowania stanu prawnego posadowionych obecnie urządzeń infrastruktury technicznej na tej nieruchomości tj. na dwóch działkach i zaproponował sprzedaż gminie działek po 100 tys zł za każdą, a gmina zaproponowała odkupienie części działki zajętej pod przepompownię ścieków lub ustanowienie odpowiedniej służebności przesyłu .

Przewodniczący komisji wskazał drogę w Poczerninie koło stacji uzdatniania wody do remontu i dodał ,że po zapoznaniu się z kosztami, jeżeli będzie możliwość to ją naprawić.

Ad.5

Zastępca Wójta Jerzy Makowski omówił informację dotyczącą oceny działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za I-sze półrocze 2014 roku oraz oceny przygotowania szkół do roku szkolnego 2014/2015. W trakcie omawiania informacji wójt odpowiadał na pytania czy wątpliwości zgłaszane przez radnych.

Komisja po zapoznaniu się z informacją przyjęła stanowisko jak niżej:

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty po przeanalizowaniu w/w informacji pozytywnie ją oceniła i przyjęła.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6

Informacja – ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy

Członkowie komisja wspólnie przeanalizowali informację i ocenili stan wyposażenia w sprzęt jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych podległych gminie .

W trakcie dyskusji szczególnie radni zwrócili uwagę na doposażenie jednostek w sprzęt przez ostatni rok ( jednostka w Pęczynie otrzymała samochód strażacki).

Skarbnik gmin poinformowała, iż w sprawie zakupu nowego samochodu dla OSP Żarowo jest wszystko załatwione, samochód musi być dostarczony i doposażenie odbędzie się na miejscu, termin realizacji tego zadania to koniec września – dodała skarbnik .

Radny Nowicki Tomasz poruszył bardzo ważny problem dotyczący selektywnego wywoływania jednostki do pożaru, którego to wywoływania nie posiada jednostka OSP w Sownie.

Przewodniczący komisji powiedział, że należałoby się pochylić nad tym problemem i stworzyć warunki do selektywnego wywoływania dla tych miejscowości, które tego wywoływania nie posiadają jak również rozwiązać problem dotyczący powiadamiania strażaków o pożarze.

Po zakończeniu dyskusji komisja jednogłośnie przyjęła opinię do w/w tematu w brzmieniu jak niżej :

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po dokonaniu analizy stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy i zapoznaniu się ze stanem wyposażenia jednostek OSP - przedstawioną informację przyjęła.

W trakcie dyskusji członkowie komisji zwrócili uwagę, aby w tych miejscowościach gdzie nie ma selektywnego wywoływania i powiadamiania strażaków o pożarze – stworzyć taką możliwość.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I-sze półrocze 2014 r. w trakcie omawiania odpowiadała na pytania lub uwagi ze strony członków komisji jak również poinformowała o zagrożeniach, które mogą mieć wpływ na wykonanie dochodu budżetu gminy i są, to;

- dochody ze sprzedaży majątku ,
- dochody z mandatów,
- dochody z tytułu należnych gminie odszkodowań za grunty przejęte z mocy prawa przez Powiat Stargardzki .

Ponadto skarbnik gminy omówiła pokrótce informacje o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2014 r. i informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy Stargard Szczeciński za I półrocze 2014 roku .

Komisja przedstawione przez skarbnik gminy informacje jednogłośnie przyjęła.

Ad.8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie .

Protokołowała :

Z. Stoczkowska

Data sporządzenia:

2014.09.16

Przewodniczący Komisji

Jarosław Kornet

Data podpisania :

2014. ....